РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2014                                                 с. Боготол                                                       № 4

Об утверждении плана мероприятий                                                                                                          по росту доходов, оптимизации расходов                                                                                               и совершенствованию долговой политики                                                                                             в Боготольском сельсовете на 2014-2016 годы

В целях принятию мер по обеспечению по обеспечению сбалансированности бюджета Боготольского района на 2014-2016 годы, учитывая необходимость сохранения стабильности в бюджетной сфере сельсовета. В соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 18.12.2013 № 12-36/4032

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Боготольском сельсовете на 2014-2016 годы (далее по тексту План) согласно приложению.
2. Администрации сельсовета ежеквартально не позднее 10 числа месяца , следующего за отчетным кварталом, представлять в финансовое управление Боготольского района отчет о его реализации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет (http: //www.bogotol-r.ru/).
5.  Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                                   С.А.Филиппов

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
Администрации Боготольского сельсовета

	№ п\п
	Направление
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный орган

	1

	2
	3
	4
	5

	1.
	Совершенствование налоговой политики Боготольского сельсовета

	Анализ использования налогоплательщиками налоговых льгот за 2012г. и разработка предложений по их оптимизации

	Ежегодно до 1 июля
	Администрация Боготольского сельсовета

	Оказание содействия налоговым органам в проведении декларационной  компании в отношении физических лиц, обязанных  предоставлять декларации о доходах формы  № 3 - НДФЛ
	В течение года
	Администрация Боготольского сельсовета

	Внесение соответствующих изменений в решения о налогах, об арендной плате за землю
	По принятии соответствующих Решений
	Администрация Боготольского сельсовета

	2.
	Повешение эффективности использования имущества, находящегося в собственности Боготольского сельсовета
	Проведение на территории поселений разъяснительной работы с физическими лицами о необходимости проведения инвентаризационной оценки имущества
	В течение года
	Администрация Боготольского сельсовета

	Проведение инвентаризации имущества и анализ фактического использования имущества
	01.04.2014
	Администрация Боготольского сельсовета

	3.

Поведение работ в рамках комиссии по снижению задолженности по налогам и сборам

	Выявление и привлечение к уплате налога на доходы физ.лиц, занимающихся продажей или сдачей в аренду недвижимого имущества
	Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация Боготольского сельсовета

	Оказание содействия налоговым органам в проведении декларационной компании в отношении физических лиц, обязанных предоставлять декларацию о доходах формы 3-НДФЛ

	В течение года
	Администрация Боготольского сельсовета

               Глава Боготольского сельсовета                                                                                                                                        С.А Филиппов